1 Sur ce mot voir notre glossaire du vol. I. s Modave.
2 Siont partit Itmr yens ; eheaux govrenat li pre- ‘ Durbuy.

vost Buchars; si portât sa banicre Thiri des Preis 5 La Rendarchc.
li frère Radut, et sont, etc. 6 Se j ’en asloy creus, nos, etc.
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» aideront, car nos défendons 1 honneur de son englieze. » Adont tout li 
Terrible bataille entre peuple s’escriat : « Alons, alons as champs; si les corons sus. » — Et quant 

• mens'et Namurois. Thiris chi entendit, si les at rengiés et vinrent as champs; si voient les 
Namurois dont ilh estoit Xm, mains apres venoit li conte de Flandre à 
X11II"1 hommes, et les Dyonantois estoient eaux VIm;etHelin deWandre- 
cheez donnât le promiers cop, et Renard de Polevache at abalut mort à 
terre. — Là commenchat une terrible batalhe, et Thiris de Rochefort si 
proval noblement; ilh ochioit tout à diestre et à seneistre. La grant 
proieche de luy reculât les Namurois; ilh at ochis Gobier de la Maladrie, 
Johans de Lovangnis , Pires de Pondrelous et Henri de Flostre; cascon le 
fuoit, et li sires de Spontin estoit deleis Thiri et Jaque qui fut son freire. 
— Là avoit I chevaliers qui avoit à nom Rigals de Hutain, et estoit de Na- 
mur; chis abatoit et ochioit tout; Richart de Pelemont at le chief coupeit, 
et Pire del Rochie, et Johans de Sain-Marke. Adont Thiri de Rochefort 
vint à Rigals, et ferit tellement qu’ilh le fendit en dois; et puis si at ochis 
Arnus Pelhor, et Fouque de Sosterie, et Guys del Hostclerie, et pluseurs 
allres, et Jaque de Rochefort se provoit mult bien *. — Et finablement les 

Dyonantois desconfi- Namurois furent descontis, si se metent al fuir, et les Dyonantois ont ean-
rent Namurois et Fia* . . . . \  3
">«>*• gniet les treis des Namurois et tous leurs harnois, puis retournont vers

Dynant; et, en allant, ont veut X llllra Flamens qui les voloient encloire, 
mains ilh falirent 3. — Et Thiris de Rochefort les dest : « Sangnours, re- 
» traions nos à Dynant, car nos estons lasseis, si ne poriens endureir l’es- 
» tour sicom ilh feront; » et ilh respondent : « Faites de nos -vostre 
» plaisier. » Atant les remenai vers Dynant; mains ilh ne furent mie alleis 
1111 boniers, qu ilh furent sus corus des Flamens, et toudis se sont dé
fendus en reculant, tant qu’ilh rentront en la vilhe. — Et rentront aveque 
eaux des Flamens XXIIe,qui estoient si enchafeis qu’ilh n’orent sovenanche 
del reculeir; mains quant Henris Brebis 3 qui estoit maire de Dynant, veit 
que tous les Flamens y voloient entreir, si lassat jus les resteais‘de la porte, 
cl ensi une partie fut enclouse dedens la vilhe et l'autre defours.